
MAPA TERRITORIAL - Comunidad de Madrid  

RED EDUCATIVA de
PROA+ (IES)
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IES Atenea Alcalá de Henares

IES Doctor Marañón Alcalá de Henares

IES Escuela de Hostelería Turismo Alcalá de Henares

IES Mateo Alemán Alcalá de Henares

IES Rafael Alberti Coslada

SIES Anselmo Lorenzo Morata de Tajuña

IES Antares Rivas-Vaciamadrid

IES Profesor Julio Pérez Rivas-Vaciamadrid

IES Anselmo Lorenzo San Martín de la Vega

IES Isaac Peral Torrejón de Ardoz

IES Juan Bautista Monegro Torrejón de Ardoz

IES Las Veredillas Torrejón de Ardoz

IES León Felipe Torrejón de Ardoz

IES Victoria Kent Torrejón de Ardoz

IES Senda Galiana Torres de la Alameda

IES Ana María Matute Velilla de San Antonio

IES Ntra. Sra. de la Victoria de Lepanto Villarejo de Salvanés

IES Ágora Alcobendas

IES De la Cabrera Cabrera, La

IES Luis García Berlanga Guadalix de la Sierra

IES Cortes de Cádiz Molar, El

IES Alto Jarama Torrelaguna

IES Gonzalo Anes Collado Mediano

IES Las Canteras Collado Villalba

IES María Guerrero Collado Villalba

IES Cañada Real Galapagar

IES Francisco Ayala Hoyo de Manzanares

IES Carmen Conde Rozas de Madrid, Las

IES El Burgo-Ignacio Echeverría Rozas de Madrid, Las

IES Las Rozas I Rozas de Madrid, Las

IES Juan de Herrera
San Lorenzo de El 
Escorial

IES Diego Velázquez Torrelodones

IES Valmayor Valdemorillo

IES Sapere Aude Villanueva del Pardillo

IES Antonio Fraguas Forges IES Juan Ramón Jiménez

IES Arcipreste de Hita IES Juana de Castilla

IES Arturo Soria IES Madrid Sur 

IES Avenida de los Toreros IES María de Molina

IES Barrio Simancas IES Mariana Pineda

IES Blas de Otero IES Nuestra Señora de la Almudena

IES Calderón de la Barca IES Parque Aluche

IES Dámaso Alonso IES Pedro Salinas 

IES Eijo y Garay IES Pradolongo

IES Felipe II IES Renacimiento

IES Francisco de Quevedo IES San Isidoro de Sevilla

IES Gómez Moreno IES San Isidro 

IES Jaime Vera IES Santamarca

IES Juan de Villanueva IES Vista Alegre 

CREI Sagrado Corazón de Jesús

DAT CAPITAL -29 CENTROS

DAT ESTE -17 CENTROS

DAT NORTE -5 CENTROS

DAT OESTE -12 CENTROS

DAT SUR -24 CENTROS
IES Ítaca Alcorcón

IES Jorge Guillén Alcorcón

IES Josefina Aldecoa Alcorcón

IES Los Castillos Alcorcón

IES Prado de Santo Domingo Alcorcón

IES Carpe Diem Fuenlabrada

IES Julio Caro Baroja Fuenlabrada

IES Matemático Puig Adam Getafe

IES Julio Verne Leganés

IES La Fortuna Leganés

IES Rafael Frühbeck de Burgos Leganés

IES Salvador Dalí Leganés

IES Siglo XXI Leganés

IES Europa Móstoles

IES Manuel de Falla Móstoles

IES Miguel de Cervantes Móstoles

IES Miguel Hernández Móstoles

IES Rayuela Móstoles

IES Carmen Martín Gaite Navalcarnero

IES Profesor Ángel Ysern Navalcarnero

IES El Olivo Parla

IES Manuel Elkin Patarroyo Parla

IES Pedro de Tolosa San Martín de Valdeiglesias

IES Neil Armstrong Valdemoro
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Arcipreste de Hita

15

Mariana Pineda

Francisco de Quevedo

S. Isidoro Sevilla

Renacimiento
Calderón de la Barca

Arturo Soria

Pradolongo

Jaime Vera

Eijo y Garay
María de Molina

Juan Ramón Jiménez

Vista Alegre
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CREI

Antonio Fraguas Forges

3

Barrio Simancas

4

Blas de Otero

5

Juan de Villanueva 

6

Felipe II

7

Pedro Salinas

8

San isidro

9

Parque Aluche

Madrid Sur

Ntra. Sra. Almudena

Gómez Moreno

Avda. de los Toreros

Dámaso Alonso
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14

DAT MADRID-CAPITAL 
IES por Distritos 

Subdirección General de Centros  de Educación Secundaria

26

Santamarca

28

28

Juana de Castilla

29 29

IES – DISTRITOS (D.A.T. – CAPITAL)
Programa para la Orientación, Avance   

y Enriquecimiento Educativo



Mateo Alemán 

Ana María Matute (Velilla de San Antonio)

Rafael Alberti (Coslada)

Antares 

Anselmo Lorenzo (San Martín de la Vega)

Isaac Peral 

Senda Galiana (Torres de la Alameda)

Ntra. Sra. de la Victoria de Lepanto 
(Villarejo de Salvanés)45

Doctor Marañón 

Escuela de Hostelería Turismo 

33

32

44
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Atenea30

31

41

34

39

46

42

40

Profesor Julio Pérez 43

SIES Anselmo Lorenzo (Morata de Tajuña)

Juan Bautista Monegro35

Las Veredillas 36

León Felipe 37

Victoria Kent38

(Torrejón de Ardoz)

(Alcalá de Henares)

(Rivas Vaciamadrid)

IES – LOCALIDAD (D.A.T. – ESTE)
Programa para la Orientación, Avance   

y Enriquecimiento Educativo



De la Cabrera (La Cabrera)

Luis García Berlanga (Guadalix de la Sierra)

Cortes de Cádiz (El Molar)

Ágora (Alcobendas)

Alto Jarama (Torrelaguna) 

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
C
en

tr
os

  
de

 E
du

ca
ci

ón
 S

ec
un

da
ri

a

47

48

49

50

51

IES – LOCALIDAD (D.A.T. – NORTE)
Programa para la Orientación, Avance   

y Enriquecimiento Educativo



IES – LOCALIDAD (D.A.T. – OESTE)
Programa para la Orientación, Avance   

y Enriquecimiento Educativo Gonzalo Anes (Collado Mediano)

Las Canteras 

Cañada Real (Galapagar)

Juan de Herrera (San Lorenzo de El Escorial)

Carmen Conde 

Valmayor (Valdemorillo)

Diego Velázquez (Torrelodones)

Sapere Aude (Villanueva del Pardillo)

Francisco Ayala (Hoyo de Manzanares)
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(Collado Villalba)

54

María Guerrero 

El Burgo-Ignacio Echeverría (Las Rozas de Madrid)

Las Rozas I

52

53

55

56

57

58

59

60

52

61
1

62

63



Ítaca

Carpe Diem 

Julio Caro Baroja 

Profesor Ángel Ysern

El Olivo 

64 Pedro de Tolosa (San 
Martín de Valdeiglesias)

Neil Amstrong (Valdemoro)

Carmen Martín Gaite 65
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(Alcorcón) Josefina Aldecoa

67

68

69
Jorge Guillén

Los Castillos70

Prado de Santo Domingo71

Julio Verne

(Leganés) Rafael Frühbeck de Burgos

77

78
79

La Fortuna

Salvador Dalí80

Siglo XXI81
Manuel Elkin Pararroyo

(Parla)

(Fuenlabrada)

(Navalcarnero) 

Matemático Puig Adam (Getafe)

Europa

(Móstoles) Miguel de Cervantes

72

73

74

Manuel de Falla

Miguel Hernández75

Rayuela 76
87

66

82

83

84

85

86

IES – LOCALIDAD (D.A.T. – SUR)
Programa para la Orientación, Avance   

y Enriquecimiento Educativo
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